
 

 

 

Comune di Guardistallo 
Prov. Pisa 

UFFICIO TECNICO  

  
 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

Determinazione n. sett. 29 del 11.05.2023  
 
 
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  IN  FAVORE  DELLA  SOCIETA'  CONSORTILE 
ENERGIA  TOSCANA  (C.E.T.  S.C.R.L.)  PER  QUOTA ANNUALE DI GESTIONE ANNI 
2023, 2024, 2025. - CIG: Z9C3B1E437         
 

IL RESPONSABILE  
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 del 01.12.2021 ad oggetto: “Nomina responsabile P.O. 
Area Tecnica” con il quale si attribuisce alla sottoscritta ing. Chiara Salatino, i compiti e le funzioni 
di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Guardistallo;  
 
Richiamate: 

- La Deliberazione Consiliare n. 4 del 8.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023-2025; 

- La Deliberazione Consiliare n. 13 del 24.03.2023 con la quale sono stati approvati il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 ed i relativi allegati: 

- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24.03.2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2025; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 18/07/2016 con la quale il comune di 
Guardistallo si è avvalso dell'adesione ANCI Toscana alla Società Consortile Energia Toscana 
S.c.r.l. con sede in Firenze, Piazza dell'Indipendenza, n. 16 per l'approvvigionamento dell'energia 
elettrica e del gas metano; 

 
Vista la convenzione sottoscritta tra questo Comune ed ANCI in data 22.07.2016 relativa alla 
suddetta adesione; 

  
Visto che nella convenzione è previsto che i comuni che aderiscono al servizio devono versare al 
CET un contributo annuo di gestione fissato in 0,40 € (oltre IVA) per ogni MWh di energia elettrica 
e 0,40 € (oltre IVA) per ogni smc di metano acquistati tramite le gare CET;  
 
Dato atto che anche per l’anno 2023 occorre provvedere al pagamento della quota annuale di 
gestione stimata in € 150,00 compresa IVA; 
 
Ritenuto di dover provvedere all’impegno di spesa della quota anche per gli anni 2024 e 2025; 
 



 

 

Visto che tale spesa trova copertura finanziaria sul capitolo 34600 “spese funzionamento edifici 
comunali” art.1,  miss. 1, prog. 5 del Bilancio di previsione 2023-2025, per gli esercizi di 
competenza; 

 

Dato atto che per il seguente affidamento è stato acquisito il seguente codice CIG: Z9C3B1E437; 

RITENUTO pertanto, ricorrendo i presupposti giuridici e motivazionali sopra esposti, di 
poter conferire l’incarico all’operatore economico individuato;  

VISTA la legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;  

VISTO l’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina la 
costituzione degli impegni di spesa;  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;  

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del 
capitolo di spesa che si andrà ad impegnare;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di impegnare a favore della Società Consortile Energia Toscana (C.E.T. s.c.r.l.), l’importo 
complessivo di € 450,00 imputandolo sul capitolo 34600 “spese funzionamento edifici 
comunali” art.1,  miss. 1, prog. 5 del Bilancio di previsione 2023-2025, per gli esercizi di 
competenza; 

3. Di liquidare e pagare alla suddetta società quanto dovuto a seguito di presentazione di 
regolari fatture vistate per convalida ai sensi dell’art. 30 comma 4 del vigente regolamento 
di contabilità; 

4. di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, acquista 
esecutività dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ex art.151, comma 4, del D. leg.vo n.267/2000; 

5. di prendere atto che la presente determinazione, divenuta esecutiva, sarà pubblicata, in 
copia, all’albo pretorio per la durata di 15 giorni consecutivi, a cura dell’Ufficio Tecnico; 

 
6. di dare atto che, a norma dell’art.8 della legge n.241/90, il responsabile del procedimento è 

l’ing. Chiara Salatino in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
Guardistallo. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Chiara Salatino 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-05-11T12:29:05+0200




